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Paskovští zastupitelé se sešli na svém šestém zasedání dne 24. září 2015 v sále nad Zámeckou krčmou. Mezi  
nejdůležitější bod jednání patřilo schválení Územního plánu (resp. vydání veřejné vyhlášky č. 1/2015 o vydání  
Územního plánu Paskov formou opatření obecné povahy, kterou se ruší veřejná vyhláška č. 1/2009 a obecně závazná 
vyhláška č. 3/2006). 
Dále zastupitelé schválili Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o provozování bezpečnostního kamerového systému; 
poskytnutí neinvestiční dotace pro organizaci Orel jednota Paskov ve výši 216.000 Kč na provoz sportovní haly na  
2. pololetí. Rovněž se schvalovalo rozpočtové opatření č. 3/2015, kde se na straně příjmů podařilo dohodnout  
poskytnutí finančních darů městu, byly přijaty pojistné náhrady (dopravní zrcadlo, sloup veřejného osvětlení) a 
také se navýšily odpisy ZŠ a MŠ Paskov. Mezi významný dokument, sloužící především pro získání dalších finančních  
prostředků, patřila Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Slezská brána na programové období 2014+.
Zastupitelé diskutovali nad investičními akcemi a schválili priority pro následující rok. Velká diskuze se vedla k  
umístění stavby nové tělocvičny pro míčové sporty v areálu školy, kdy se v současné době projektuje možná druhá  
varianta umístění stavby. Byla otevřena také otázka protihlukové vyhlášky, o které se psalo v minulém čísle  
Paskovského zpravodaje, a kde se přítomní zastupitelé shodli na tom, že vyhláška v současné době není potřeba a je 
lepší pracovat spíše na zlepšení sousedských vztahů. 
Celý zápis a výpis z usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Paskov je k dispozici na internetových stránkách města 
Paskov.

Kristýna Šircová

Z činnosti Zastupitelstva města 

Příjemné podzimní dny vám přeje město Paskov
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Rada města Paskov se v období 
druhé poloviny měsíce srpna a 
měsíce září sešla celkem třikrát, a 
to v termínech 26. 8. 2015, 9. 9. 
2015, 23. 9. 2015. Další 22. schů-
ze Rady města se bude konat 7. 
10. 2015, tento termín je po uzá-
věrce Paskovského zpravodaje 
a informace z jednání budou po-
skytnuty v následujícím čísle.

Na jednání z 19. schůze Rady 
města, která se konala 26. 8. 2015 
byli přizváni dva hosté - pan Mar-
tin Petroš a pan Petr Michna, kteří 
zastupují Orel jednotu Paskov. Na 
jednání Martin Petroš informoval 
vedení města, že se jednota Orel 
Paskov stane vlastníkem nafu-
kovací haly v lednu 2016. Rada 
města vzala na vědomí informa-
ce k uzavření smlouvy o smlou-
vě budoucí mezi Orlem jednotou 
Paskov a městem Paskov na pro-
vozování haly v dalším období. 
Rada města schválila smlouvu o 
dílo na provádění pravidelné údrž-
by věžních hodin, darovací smlou-
vu mezi městem Paskov a Kimex 
Casino, a.s. na realizaci výstavy 
modelů dřevěných kostelů, pořa-
dí cenových nabídek na výměnu 
oken v budově č. p. 34, cenovou 
nabídku na výrobu 2 ks kontejne-
rů, které budou složit k potřebám 
města a občanů, cenovou nabídku 
na opravu komunikace k propust-
ku P 2 u rybníku Očka. Realizace 
opravy bude ve 44. – 46. týdnu 
roku 2015. Rada města schválila 
cenovou nabídku na zpracování 
stavebně technického průzkumu 
objektu zámek Paskov – senior-
ské bydlení. Rada města vzala na 

vědomí rozhodnutí ministerstva 
životního prostředí o poskytnutí 
dotace na projekt ,,Úprava zahra-
dy v přírodním stylu ,,mateřská 
škola Paskov“ a schválila přijetí 
dotace. Rada města schválila vy-
jádření Města Paskov k bezúplat-
nému převodu pozemků v lokalitě 
zámeckého parku od úřadu pro 
zastupování státu ve věcech ma-
jetkových. Z tohoto jednání rady 
byl udělen úkol starostovi města 
o pozvání zástupců vedení spo-
lečnosti Biocel Paskov z důvodu 
řešení hluku a zápachu, který ob-
těžuje občany města Paskov.

20. schůze rady města se konala 
9. 9. 2015. Na jednání rada města 
schválila smlouvu o smlouvě bu-
doucí mezi Orlem jednotou Pas-
kov a městem Paskov o budoucích 
podmínkách pronájmu pozemku 
a části budovy Orlovny Paskov. 
Rada města schválila návrh do-
datku k provozování kamerového 
systému mezi statutárním městem 
Frýdek Místek a městem Paskov, 
dále byla schválena cenová na-
bídka na projektovou dokumentaci 
k provedení rekonstrukce a zatep-
lení kina Paskov, byla schválena 
cenová nabídka ke zpracování 
projektové dokumentace ,, Zimní 
zahrada u Komunitního centra. 
Rada města schválila cenovou 
nabídku na projekt a inženýrskou 
činnost splaškové kanalizace pro 
areál zámku, provedení průzkumu 
přítomnost Metanu pro akci Seni-
orské bydlení  - Zámek Paskov. 
Rada města zadala zpracování 
studie na umístění tělocvičny v 
areálu ZŠ Paskov. Rada města 

schválila návštěvní řád dětských 
hřišť v majetku města Paskov

Na 21. jednání rady města Pas-
kov byli přítomni dva hosté a to 
zástupci společnosti Biocel Pas-
kov a.s. a to Ing. Podmolík a Slon-
čík. Oba zástupci byli seznámeni 
s podněty občanů na hluk a zá-
pach, které obtěžují občany měs-
ta, k tomuto jednání je samostatný 
článek v tomto čísle Paskovského 
zpravodaje. Po ukončení návštěvy 
hostů, rada pokračovala ve svém 
jednání. Vzala na vědomí ceno-
vé nabídky na dosadbu hřbitova 
Paskov, nejvýhodnější nabídku 
schválila. Dále rada města schvá-
lila cenovou nabídku na provádě-
ní zimní údržby, cenovou nabídku 
na opravy místních komunikací, 
havarijní pojištění hasičských vo-
zidel,  smlouvu na výměnu oken  
objektu č.p.34,  plán zimní údržby 
2015 – 2016,plán inventarizací 
majetku města a plán tvorby roz-
počtu na rok 2016, doplnění cení-
ku Města Paskov, ocenění naleze-
ných věcí a zveřejněním na úřední 
desce. Rada města projednala pl-
nění rozpočtu a vzala na vědomí 
vyjádření komise pro územní plá-
nování, životní prostředí a bydlení 
k žádosti společnosti Dreza CZ 
export s.r.o o změnu užívání stav-
by. 

Rada města Paskov

Informace z Rady města

Dále upozorňujeme občany na možnost zhlédnutí programu jednání Rady města Paskov na internetu 

http://www.mesto-paskov.cz/mesto-paskov/programy-rady-mesta 

a v případě zájmu bližšího seznámení s některým z projednávaných bodů, můžete přijít na městský úřad a na 
základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, dostat výpis z usnesení Rady města.

Právní poradna
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Okénko městské policie
Milí občané Paskova, úvodem bychom vás rádi upo-
zornili na několik bezpečnostních rizik, se kterými 
byste se mohli v nadcházejícím období setkat. Tato 
rizika se vážou na dobu svátku Památky zesnulých, 
které patří každoročně k nejtragičtějším dnům v roce, 
co se týče dopravní nehodovosti. Souvisí to hlavně s 
hustým provozem, špatným často mlhavým počasím 
a v neposlední řadě s takzvanými svátečními řidiči. 
Řidiči by v tomto období měli být obzvláště ohledu-
plní, ukáznění a ostražití. Všichni účastníci silničního 
provozu by s ohledem na brzké stmívání měli mít na 
paměti, že není jen důležité vidět, ale také být viděn. 
Proto doporučují zejména chodcům vybavit se za 
snížené viditelnosti reflexními prvky. 

Dále bych chtěl připomenout návštěvníkům hřbitovů, 
aby své věci nenechávali bez dozoru při úpravě a 
úklidu hrobu. 
Zloději se často pohybují přímo na hřbitovech. Na 
parkovištích číhá nebezpečí také na motoristy, jelikož 
se zloději převážně zaměřují na vozidla zaparkované 
v okolí hřbitova. Nenechávejte proto na sedadlech a 
v odkládacích prostorech svých vozidel žádné cenné 
věci, zejména pak kabelky, kufříky, mobilní telefony, 
fotoaparáty a podobně.  Základní pravidlo zní: „Auto 
není trezor“. Tak jak v předešlých letech tak i letos 
jsme přijali opatření, kdy se budeme snažit udělat 
maximum pro ochranu majetku a zdraví všech ob-
čanů. Rovněž bychom připomněli všem motoristům 
povinnost stanovenou §40a zákona 361/2000 Sb., 

použít zimní pneumatiky v období od 1. listopadu do 
31. března a to pokud:
-se na pozemní komunikaci nachází souvislá vrstva 
sněhu, led nebo námraza, 
-nebo lze vzhledem k povětrnostním podmínkám 
předpokládat, že se na pozemní komunikaci během 
jízdy může vyskytovat souvislá vrstva sněhu, led 
nebo námraza.

K naší činnosti bych rád připomněl, že od 1. září opět 
zajišťujeme ve vybraných dnech bezpečnost u zá-
kladní školy, a to zejména na přechodech pro chod-
ce a při ukončení vyučování. V uplynulých měsících 
proběhly ve spolupráci se členy dobrovolné rybářské 
stráže, kontroly, které měly zjistit, jak si zdejší rybáři 
rozumí se zákony a rybářským řádem. Kontroly byly 
zaměřeny především na pytláky, ale rovněž na do-
klady potřebné k rybolovu, a zda rybáři dodržují dobu 
stanovenou pro rybolov. Kontrolováni rybáři si za-
slouží pochvalu, téměř ve všech případech měli vše 
v pořádku a na drobné nedostatky byli upozornění 
členy rybářské stráže. Se společnými kontrolami po-
čítáme i v nadcházejícím období - a to jak v nočních, 
tak i v denních hodinách. Za přínosnou spolupráci 
děkuji především členu rybářské stráže p. Mirosla-
vu Klegovi. Dne 3. 10. 2015 proběhlo v prostorech 
předzámčí již druhé označování jízdních kol pomocí 
syntetické DNA. Označeno bylo 60 jízdních kol.

 
Strž. Kubánek a Strž. Charbulák

Dny Regionu Slezská brána
Paskovský zámek hostil premiérovou akci, která měla 
za cíl přiblížit občanům jednotlivé obce a města Re-
gionu Slezská brána. Návštěvníci tak měli možnost 
shlédnout práci některých podnikatelů, např. lékárny, 
cukráren, řemeslníků a výtvarníků … Součástí akce 
byl i doprovodný program ve formě hudebních vystou-
pení, skákacího hradu či projížďky na koních v areálu 
parku. Přítomní mohli navštívit také výstavy, které v 
zámku probíhaly.  

Kristýna Šircová

Právní poradna
Město Paskov informuje občany o poskytování bez-
platné právní poradny.
Právní poradna bude občanům k dispozici v čase 
16:00 - 17:00, v následujících termínech:

12. 11. 2015, 10. 12. 2015,
14. 1. 2016, 11. 2. 2016 a 10. 3. 2016. 

Právní poradna je určena občanům města Paskov, 
formou ústních konzultací v zasedací místnosti 
Městského úřadu Paskov.

Právní poradna je pro občany města připravována 
ve spolupráci s Advokátní kanceláří Jiřího Kubaly, 
advokáta. Kontaktní e-mail: jiri.kubala@ak-fm.cz,
tel.: 777 023 263.

Město Paskov zavádí právní poradnu na zkoušku, v 
březnu 2016 proběhne vyhodnocení zájmu občanů 
a bude rozhodnuto o dalším fungování této služby.

Ing. Milan Klimunda, místostarosta

... paskovská lékárna prezentuje svou činnost ... 
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Provedená opatření na snížení zápachu z areálu 
Biocelu Paskov

1. Deponie kůry – dokončena těžba a spalování, 
rekultivace území

2. Zahušťovací nádrže kalů – náhrada strojním od-
vodněním

3. Havarijní a vyrovnávací nádrž – nejdříve pravidel-
né čištění, dnes odlehčení stávající ČOV výstavbou 
anaerobního předčištění, minimalizace používání

4. Spalovna kalů – odstavena z provozu

5. Sušárna krmného droždí – odstavena z provozu

6. Všechna nová zařízení jsou napojena na systém 
odtahu nízkostřešních emisí (ZLP). Zařízení odta-
huje vzdušninu z reaktorů a zařízení ke spálení v 
regeneračních kotlích. Kouřové plyny se následně 
vypírají na čtyřstupňových Venturi pračkách

7. Naistalován a zprovozněn kondenzátor na stabi-
lizaci chodu ZLP

Připravovaná opatření na zajištění zlepšení si-
tuace v oblasti pachů v Biocelu Paskov

1. V současné době probíhá mapování možných 
zdrojů pachu odbornou firmou TESO. Podklad 
bude využit pro napojení identifikovaných zdrojů do 
systému a intenzifikaci trasy ZLP

2. Zprovoznění dmychadla na anaerobní ČOV po 
dokončení protihlukových úprav. Tím bude umož-
něno vypírání vzdušniny se sirovodíkem jako mož-
ného zdroje zápachu mimo areál.

3. Probíhá proměření kapacity ZLP Vysokou ško-
lou báňskou při různých provozních stavech s cílem 
ověření kapacity ZLP

4. Posílení chlazení výluhu z varny pro snížení ob-
jemu vodních par v ZLP proběhne v průběhu měsí-
ce října

5. Napojení identifikovaných zdrojů zápachu do 
ZLP – celozávodní odstávka květen 2016

6. Probíhá technická příprava posílení výkonu trasy 
ZLP. Pravděpodobně se bude jednat o posilovací 
ventilátor, který hodláme rovněž naistalovat v prů-
běhu celozávodní odstávky v květnu 2016.

Poznámka: ZLP = zařízení pro likvidaci pachu (níz-
kostřešních emisí)

Jednání s Biocelem Paskov
Milí spoluobčané,
chci Vás seznámit s vyjádřením společnosti  
Biocelu Paskov a.s., jehož zástupci se zúčastnili jed-
nání Rady města dne 23. 9. 2015. 

Na tomto jednání jsme vedení společnosti upozornili 
na zápach, hluk, které obtěžují občany našeho měs-
ta a hledali cestu jak postupovat, aby se situace le-
tošního léta neopakovala. Dále jsme hledali možnost 
setkání Rakouského vedení společnosti se starosty 
přilehlých obcí, aby nejvyšší vedení informovali o sku-
tečném stavu okolního bydlení. Z jednání vyplynulo, 
že společnost Biocel Paskov eviduje 30 stížností v 
roce 2015 (z toho 25 na zápach a 5 na Hluk), z čehož 
většina není z lokality města Paskov, ale spíše z části 
Ostrava Jih, Řepišť, Žabně. Níže naleznete písemné 
vyjádření vedení společnosti Biocelu Paskov a.s. O 
dalších krocích a jednáních Vás budeme průběžně 
informovat.

Za Radu města Paskov Ing. Zdeněk Bělík  
 místostarosta města

Popis stávajícího stavu:
1. Biocel Paskov dokončil projekt konverze v lednu 
2014. Na všech zařízeních byl ukončen v průběhu 
roku 2014 zkušební provoz a zařízení mají vydán ko-
laudační souhlas. 

2. Biocel Paskov plní všechny koncentrační limity 
škodlivin, které má stanoveny v provozních řádech a 
integrovaném povolení. Tyto emise jsou měřeny kon-
tinuálně a jsou podrobeny kontrolám z ČIŽP.

3. Biocel Paskov provádí pravidelný monitoring dle 
požadavku EIA a dohody s Dobrovolným svazem 
obcí Olešná. Měření škodlivin v ovzduší (imisní hod-
noty), které provádí odborná firma Zdravotní ústav 
Ostrava neprokázalo výskyt koncentrací škodlivin 
(SO2, NOx, CO, ozon a prach) v okolí závodu nad 
povolenými hygienickými limity. Dosažené koncent-
race jsou na 10 – 30% hygienických limitů.

4. Rovněž měření pachu potvrdilo, že hodnoty jsou 
velmi nízké, prakticky pod hranicí měřitelnosti.

5. Krajská hygienická stanice potvrdila, že na žád-
ném z desítek měřících míst v Ostravě a okolí nebyla 
zaznamenána zvýšená koncentrace oxidu siřičitého 
v ovzduší, která by souvisela s provozem Biocelu 
Paskov.

6. Biocel Paskov eviduje zvýšený počet stížností na 
zápach v průběhu letních měsíců 2015.

7. Situace je diskutována s KHS, KÚMSK a ČIŽP.

8. Na instalovanou technologii byl zpracován odbor-
ný posudek, který konstatuje, že instalovaná techno-
logie v Biocelu Paskov je v souladu s požadavky BAT
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Rádi bychom informovali občany i rodiče dětí, že  
jídelna ZŠ v Paskově připravuje bezlepkovou  
stravu.
Technologie přípravy bezlepkových pokrmů je  
konzultována s nutriční poradkyní. Jídelníček mají 
shodný všichni strávníci, dochází pouze k náhra-
dě surovin, které obsahují lepek. Tyto bezlepkové  
suroviny rodiče po dohodě dodávají do jídelny. 
Cena stravného je nezměněná. Naše kuchařky jsou 
vyškoleny pro přípravu bezlepkové stravy a v sou-
časné době vaří stravu pro 3 děti. Informaci podá-
váme prostřednictvím zpravodaje a naleznete ji i na 
webových stránkách školy: www.zs.paskov.cz
Věříme, že tím přispějeme ke zkvalitnění služeb 
naší školní jídelny.

vedoucí ŠJ, Jedličková Andrea

Žáci 2. stupně v dílnách vyráběli podzimní dekora-
ce a využili své výrobky k tomu, aby mohli přispět k 
výzdobě na zahrádkářské výstavě 18. - 20. 9. 2015. 
Jejich draci se vznášeli nad voňavými jablíčky a jiný-
mi výpěstky paskovských občanů.  

Martina Juhasová

Dílny 2. stupně

V září se naše škola zúčastnila podzimní výstavy, kterou uspořádal Klub zahrádkářů. Děti vy-
tvořily v hodinách výtvarné výchovy a v pracovních činnostech mnoho zajímavých obráz-
ků a věcí. Žáci ve 4. a 7. ročníku využili ke kolážím podzimní listí, nejrůznější plody a přírodniny. 
V pracovních činnostech vytvořili žáci 6. tříd veselé dráčky. Tématem na 2. stupni byly zážitky z letních 
prázdnin, na malířská plátna si troufli žáci v sedmém a devátém ročníku a namalovali krásná letní zátiší. 
Výstava byla pro děti velkou motivací, děkujeme pořadatelům, rádi jsme se zapojili.

Mgr. Marcela Prokelová

Podzimní výstava v KCP

Bezlepková strava  
ve školní jídelně 

ZŠ Paskov

... dráčci žáků 2. stupně ... 

... výtvarné výrobky žáků na výstavě ... 
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Třídní akce 30. 9. 2015
Na podnět třídní učitelky Mgr. Mar-
tiny Juhasové se naše třída shodla 
na třídní akci. 

Dohodli jsme se na středu 30. září 
v 16:30 před hlavním vstupem do 
zámeckého parku. Paní učitelka 
různě po celém parku schovala 
lístečky s úkoly, které jsme muse-
li plnit. Bylo jich celkem osm. Náš 
první úkol byl udělat velký roztáhlý 
řetěz tím, že jsme se chytli za ruce 
a potom jsme přebíhali. Nejdřív 
po jednom, potom po třech a pak 
po pěti. Následující úkol se zdál 
jednoduchý, ale nebyl. Podle ba-
revných víček jsme se rozdělili do 
dvojic, měli jsme si zavázat nohy, 
kterými jsme k sobě byli blíž a mu-
seli jsme vyjít na kopeček. Potom 

jsme změnili dvojice a všichni měli 
podobný úkol, přivázat se zády k 
sobě a doběhnout k papírovým 
packám, které měli oba zvednout. 
Když jsme to splnili, našli jsme 
další úkol, tentokrát jsme se měli 
chytnout lana a se zavázanýma 
očima jsme měli jít po jeho trase. 
Dále skupinky přenášely raněné-
ho na stoličce z rukou. Tady jsme 
se hodně nasmáli. 
Pak jsme měli házet žaludy a za to 
jsme dostali papírek s dalším úko-
lem. Měli jsme říct barvy podzimu 
v různých jazycích. Shodli jsme se 
na tom, že jsme je řekli jen v češti-
ně a angličtině. Za to jsme dostali 
další papírek. Tentokrát šifrovaný. 
Když jsme to rozluštili, zjistili jsme, 
že máme přejít přes spadlý strom 

a pak se seřadit u dřevěného zá-
bradlí. Po splnění úkolu jsme se 
měli postavit do kruhu a sednout 
si aniž bychom se posadili na zem. 
Bylo to těžké, ale Šimon nám po-
radil, že se musíme postavit těsně 
k sobě a na Dominikův pokyn jsme 
si sedli. Podařilo se to na druhý 
pokus. Posledním úkolem bylo na-
jít zlaté (čokoládové) mince a dojít 
po nich k pokladu. 

Poklad byl soubor 100 her, jablko 
a čokoláda. Všichni jsme si to moc 
užili. 

Bylo to super!!!!!

Vojta Cymorek, 6. B

... hurááááá, našli jsme poklad ... 
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Naše organizace, jako každoročně, i letos pořádala 
tradiční výstavu drobného zvířectva v našem are-
álu, kde bylo ke zhlédnutí 143 ks králíku, 34 voliér 
drůbeže - což je 102 ks, 43 ks holubů a také ukázka 
exotů. 
Výstavu pořádáme ve spolupráci družebních orga-
nizací Krmelín, Stará Ves a Staříč. 

Mimo jiné chystáme zájezd  na výstavu Moravy a 
Slezska 28. 11. do Přerova. 
Uspořádáme také tradiční zabíjačku, která proběh-
ne v našem areálu. 

Touto cestou bych chtěl také poděkovat všem  
členům, kteří na těchto akcích pomáhali a také 
Městskému úřadu za pomoc. 
Naši členové mimo jiné obeslali svými zvířaty vý-
stavy v Krmelíně, Staré Vsi a Staříči. Za vše vám 
patří velký dík.

 předseda ZO ČSCH Paskov, Plát Jiří.

Činnost klubu se přesunula do areálu chovatelů, 
kde se konaly různé akce. Začátkem měsíce září se 
jelo jako každý rok na termály na Oravici. Poslední 
schůzka se konala pod názvem "Bezdomovci v are-
álu". Členové měli za úkol přijít převlečení za bez-
domovce, někteří to vzdali, druzí se oblékli hůř než 
bezdomovci. Byla legrace. Náš klub se přihlásil do 
soutěže "Era pomáhá regionům", kde jsme museli 
nahrát video o naší činnosti – děkuji p. Mikusiákovi, 
p. Zemanovi a paní Glötzerové za zpracování vi-
dea. Nebylo jednoduché za 90 vteřin ukázat činnost 
našeho klubu a namluvit k němu komentář (více in-
formací v dalším článku).
Děkují všem, kteří se podíleli za funkčnosti důchod-
ců v areálu chovatelů, ať už to bylo pohoštění nebo 
akce.
První říjnové úterý, kdy se naše činnost přesunula 
zpět do sálu nad Zámeckou krčmou, se uskutečnilo 
vinobraní, které se těší velké oblibě. Zpěv, tanec, 
zábava, tombola, dobrá nálada, energie aneb není 
schůze, jako schůze. Děkuji celému výboru za orga-
nizaci zábavného odpoledne a doufám, že se klubu 
i mnohým přítomným hostům akce líbila.

 
Hana Fojtová, předsedkyně KD Paskov 

Klub důchodců se i přes 
velké horka scházel celé 

léto 
Paskovští senioři se zapojili do program Era pomá-
há regionům, který je založen hlavně na sousedské 
sounáležitosti. Příspěvky z projektu budou přidělo-
vány na základě dosažených výsledků jednotlivých 
úspěšných žadatelů, a to podle pravidla „čím více 
vybere spolek od veřejnosti, tím vyšší dar získá“. 
Paskovští důchodci, potažmo i mažoretky Jiřinky, 
tak mohou získat až 50.000 Kč na svou činnost. 
Jedinou podmínkou je, že naši senioři musí vybrat 
alespoň 5.000 KČ od minimálně pěti různých dárců.

Tak pojďme náš spolek podpořit! Motivační video 
můžete shlédnou zde -
http://www.erapomaharegionum.cz/projekty/jeseni-
ky/225152/seniori-projekt-sensen-konto-bariery-vy-
baveni-klubovny-klubu-duchodcu-kostymy-pro-ta-
necni-skupinu-jirinky-z-paskova .

Projekt probíhá od 13. 10. 2015 do 6. 1. 2016 . 
Paskovské seniory můžeme podpořit převodem 
finančních prostředků na účet 101 7777 101/0300. 
Důležité je uvedení variabilního symbolu 1703.

Kristýna Šircová

Klub důchodců Paskov  
v projektu  

„Era pomáhá regionům“

... senioři si umí vinobraní pořádně užít ... 

Činnost chovatelů Paskov

... hurááááá, našli jsme poklad ... 



Ve dnech 19-21.září. uspořáda-
li paskovští zahrádkáři spolu s 
Městem Paskov výstavu ovoce, 
zeleniny, květin a výrobků lidové 
tvořivosti. Konala se v sále komu-
nitního centra. Jako při předešlých 
výstavách požádali jsme o spolu-
práci Mateřskou a Základní školu, 
ale i širokou paskovskou veřej-
nost.
Aranžování výstavy se ujaly už 
tradičně p. Horutová Simona, 
Havlíková Anna, Horečková Eva, 
Forgačová Anna, vydatně jim 
pomáhaly p. Klášterková Jana, 
Závodná Mirka, Bělíková 
Jiřinka, Janošková Věra, 
Klimundová Miluška. 
Technickou část výstavy za-
jišťovali p. Dvořák Václav, 
Forgač Lubomír, Fridryšek 
Leo, Macháč Josef a Bartoš 
Jaroslav (omlouvám se, po-
kud jsem na někoho zapo-
mněl).
Vzhledem k brzkému termí-
nu (měli jsme obavy z prv-
ních mrazíků) měly zvláště 
školy poměrně málo času na 
přípravu exponátů. Přesto 
jejich expozice patřily opět 
k těm nejhezčím a nejvíce obdivo-
vaným. Děkujeme za to všem pa-
ním učitelkám i vedení obou škol. 

Velice hezkou expozici připravil 
spolek Posúsedsku. V jeho expo-
zici jsme mohli vidět starý ševcov-
ský šicí stroj nebo kamenný mlýn 
na obilí, lidové kroje nebo i starou 
Jawu Pionýr. Za instalaci expozice 
děkujeme hlavně manželům Šva-
chovým.
Na výstavě se prezentovaly i dva 
zahradnické podniky. Zahradnictví 
paní Bosákové z Paskova měla 
hezkou expozici, složenou hlavně 
z okrasných keřů.
Expozice zahradnictví Veselá za-
hrada z Fryčovic byla zajímavá 
nejen rostlinami, ale i keramikou. 
Obojí bylo prodejné. 
Expozice svých výrobků předsta-
vili p. Stabravová ze Staré Vsi – 
drhání, bytové dekorace , Dr. ing. 

A. Plchová – šitá krajka, zaujala i 
ukázka technických ručních prací 
paní Paedr Veselé z Ostravy, stej-
ně jako ruční práce členek Dám-
ského klubu. 
Velice zajímavý Betlém vystavova-
la paní Jana Haimerová. Keramiku 
vystavovala paní Eva Richterová, 
šperky z polymerové hmoty paní 
Martina Dědková, vánoční ozdo-
by paní Jar. Klepáčová, zajímavé 
byly i sluneční hodiny sl. Proko-
pové nebo háčkovaná krajka paní 
Soukenkové.
Tradiční hezkou expozici svých 

dřevěných výrobků předvedl pan 
Leoš Fridrišek.
Zajímavou expozici z historie Pas-
kova připravil pan ing Jiří Janáček. 
Tentokrát na téma první světová 
válka v Paskově. Těšila se vel-
kému zájmu zvláště starších ná-
vštěvníků, kteří zde často nachá-
zeli fotografie svých předků nebo 
alespoň zmínku o nich. 
Hlavní části výstavy však byla vý-
stava ovoce a zeleniny. Bylo vy-
stavováno 130 vzorků jablek, dále 
hrušky, švestky, hroznové víno, 
celkem od 26 vystavovatelů. 
Hodně se nám sešlo také zeleniny. 
Zvláště paprik a rajčat, ale i čes-
nek, brambory, různé druhy dýní, 
velkou zajímavostí byla i indická 
okurka pana L. Špačka, jejíž délka 
se blížila jednomu metru. 
Největší expozici zeleniny, ale i 
jablek měla paní Miluška Klimun-
dová, v současné době snad nej-

lepší pěstitelka zeleniny v Pas-
kově. Hezkou expozici pálivých 
paprik, doplněnou o patizony, 
dýně Hokaido, cukety a další ze-
leninou předvedli Katka a Tomáš 
Forgačovi.
Součástí výstavy byl i kulturní pro-
gram. Mohli jsme obdivovat umění 
žáků LŠU Vratimov, jejichž cimbá-
lová muzika VRZUŠKA zpestřila 
naše sobotní odpoledne.
V neděli pak se velkému zájmu 
těšil Košt vína, který připravil 
pan Zahrádka, majitel sklípku na 
Hukvaldech. Košt vína doprová-

zela cimbálová muzika z 
Kozlovic. 
Pondělní dopoledne 
bylo určeno hlavně pro 
návštěvu školní mlá-
deže. Žáky hlavně za-
jímaly technické věci v 
expozici Posúsedsku, 
ale i ovoce a zelenina. 
Musíme pochválit jejich 
vzorné chování, určitě 
na tom měly zásluhu i 
paní učitelky.
Příprava výstavy nebyla 
jen záležitostí zahrádká-
řů, ale podílela se na ní i 

široká paskovská veřejnost. Podě-
kování patří všem, kteří se na pří-
pravě podíleli, všem, kteří přispěli 
byť jen jediným exponátem. 
Poděkování patří p. starostovi 
Petru Baďurovi, který nám zajistil 
hezké plakáty a poutač, ale i dal-
ším pracovníkům městského úřa-
du za přízeň, za zajištění a dovoz 
i odvoz panelů, stolů, za zajištění 
ubrusů a odvoz odpadků. 
Omlouvám se, že jsem nemohl 
jmenovat všechny, kteří vysta-
vovali, ani kteří nám s výstavou 
pomohli. Už tak jsem překročil 
stanovený limit pro příspěvek do 
Zpravodaje. Snad mi to redakce 
promine.

Za základní organizaci Českého 
zahrádkářského svazu v Paskově 

L. Forgač, předseda

8

Zahrádkáři vystavovali
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Kroužky DDM Vratimov
Dům dětí a mládeže  

Vratimov
pobočka PASKOV

nabízí ve školním roce 2015/2016   
zájmové útvary.

Od pondělí 21. 9. 2015 jsme zahájili v 
Domě dětí a mládeže Vratimov činnost. 
V tomto týdnu kdo chtěl, měl možnost 
bez přihlášení vyzkoušet ukázkové lekce 
jednotlivých kroužků. Některé hodiny 
praskaly ve švech, do jiných jsme zase 
smutně vyhlíželi děti.

Kdo nestihl přijít v ukázkovém týdnu, ne-
vadí. Je stále z čeho vybírat. Věříme, že 
si z naší velmi pestré nabídky vyberete. 
Podrobnosti naleznete na  
www.ddmvratimov.cz  

Těší se na Vás kolektiv vedoucích kroužků 
pedagogů volného času.

Dětský aerobic 
Ing. Michaela Krečmerová
5 – 12 let
Pondělí 16:30 – 17:20 hod - sál

Street dance
Bc. Lucie Povýšilová
6 – 12 let 
Úterý 17:00 – 18:20 hod - sál

Klub rodičů s dětmi – Koblížci Marcela 
Sklepková
děti 1 – 3 roky
Úterý 10:00 – 11:20 hod - klubovna

Sportovky 
Mgr. Kristýna Šircová
4 – 10 let
Úterý 16:00 – 16:50 hod - sál

Výtvarné tvoření a hry
Pavla Hečková
6 – 15 let
Úterý 16:15 – 17:30 hod - klubovna

Debrujáři
Vašek Dušek
8 -  15 let 
Středa 15:00 – 16:20 hod - klubovna

Sebeobrana
Petr Vlachovský
6 – 15 let 
Středa 16:00 – 16:50 hod - sál

Přípravka Paskovská Sluníčka
Martina Hrdá, Renáta Hloušová
Mažoretky 5 – 7let - pro nové členy
Čtvrtek 16:00 – 16:50 hod - sál

Paskovská Sluníčka
Martina Hrdá, Renáta Hloušová
Mažoretky - stávající členové 
Čtvrtek 17:00 – 18:20 hod - sál

Šikulové
Kateřina Smíšková
6 – 14 let
Čtvrtek 17:00 – 18:20 hod) - klubovna

Ve středu 9. září pracovníci Domu dětí a mládeže 
Vratimov a SDH Paskov připravili pro děti a rodiče, 
za krásného počasí, akci DĚTI, MLÁDEŽ, VOLNÝ 
ČAS v prostorách zahrady komunitního centra.

Děti a rodiče měli jedinečnou příležitost osobně po-
znat vedoucí kroužků, kteří byli připraveni na jed-
notlivých stanovištích. Akci zahájily krátkým vystou-
pením mažoretky Paskovská Sluníčka. A co musely 
děti splnit? Na startu si vyzvedly kartičku s čísly 
stanovišť. Čekalo je celkem 9 úkolů, např. překáž-
ková dráha, točení hůlkou, zkus pokus Debrujáři, 
jednoduchý hlavolam, lekce sebeobrany, … a sa-
mozřejmě stanoviště SDH Paskov. S kartičkou pl-
nou razítek se děti vrátily ke startu a dostaly na pa-
mátku upomínkový předmět s logem DDM Vratimov 
a sladkosti. Pracovnice DDM Vratimov odpovídaly 
na otázky organizace kroužků, rozdávaly aktuální 
nabídku zájmových útvarů v novém školním roce.
Děti využily volného vstupu na skákací hrad.  

Děkuji všem externím pracovníkům, členům klubu 
Baráčníků a SDH Paskov za dobře připravenou 
akci a přeji všem úspěšný nový školní rok.

za DDM Vratimov, Renáta Míčková
pedagog volného času

Děti, mládež, volný čas

... jedna z mnoha disciplín akce DDM Vratimov... 
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Kalendář akcí
ŘÍJEN

17. – házená, ml. žáci (od 16h), muži (od 18h), naf. hala
24. – házená, ženy (od 16h), naf. hala
28. – výlet do Polska, KD Paskov
29. – 30. – podzimní prázdniny v MŠ Paskov

Beseda pro děti z MŠ a pro žáky 1. tříd ZŠ – Nebojte se 
klasiky aneb Mozart v knihovně  (MK Paskov)

Knížka pro prvňáčka – nový ročník akce pro žáky 1.tříd 
Základní školy Paskov (MK Paskov)

Besedy se spisovatelkou Klárou Smolíkovou – pro žáky 
7.tříd  Základní školy Paskov (MK Paskov)

Návštěva dětí prvňáčků ze ZŠ v MŠ Paskov

Dílny s rodiči v MŠ Paskov

LISTOPAD

7. – Údržbář – divadelní komedie (divadlo Pod zámkem 
Kyjovice), 18h, Vstupné 60 Kč, Kino Paskov
10. – Beseda s baristou Ivo Ptáčníkem – Povídání o kávě, 
spojená s ochutnávkou – od 17 hod Místní knihovně 
Oprechtice
12. – Právní poradna
12. – Podzimní strašení, MŠ Paskov
28. - Den pro dětskou knihu – výroba vánočních ozdob, 
otevření „Bazárku“ pro Lovce perel – děti, které se zúčast-
nily 2. ročníku si za získané „moriony“ mohou nakoupit v 
tradičním vánočním bazárku různé zboží. (MK Paskov)
28. – zájezd chovatelů

Beseda pro prvňáčky ze ZŠ Paskov Nebojte se klasiky 
aneb Mozart v knihovně Paskov (MK Paskov)

Besedy pro děti z MŠ Paskov – O prasátku Lojzíkovi aneb 
Cesta za nosem (4. 11., 6. 11., 11. 11. a 25. 11.) (MK 
Paskov)

PROSINEC

1. – Uzávěrka Paskovského zpravodaje
4. – Rozsvícení Vánočního stromu a lampionový průvod
4. – Mikuláš v MŠ Paskov a v KD Oprechtice
5. – Mikulášská nadílka, Senioři Oprechtice
5. – Pohádka „Do nebíčka do peklíčka“, divadlo tety  
       Chechtalíny, od 16:00 hodin, kino Panaroma
8. – Mikuláš, KD Paskov
10. – Právní poradna
10. – Vánoční koncert ZUŠ Vratimova, pobočka J.   
          Vostradovského Paskov
11. – Zasedání Zastupitelstva města Paskov, 17:00, sál 
nad Zámeckou krčmou
17. – koncert „Country Vánoce“, skupina Poutníci,
         od 17:00 hodin, vstupné 150 Kč
17. – Vánoční cinkání v Mateřské škole Paskov
19. – Turnaj „O Vánočního kapra“ v házené, nafukovací  
          hala Orel Paskov
19. – Vánoční jarmark
29. – „Důchodcovský Silvestr“, KD Paskov

Vánoční besídky v knihovně Paskov pro děti z MŠ Pas-
kov (9. 12., 11. 12., 16. 12.) 

Vánoční provozní doba knihovny Paskov:
do 23. prosince nezměněná půjčovní doba, 
od 28. 12. do 31. 12. zavřeno.

Malá galerie ve zdravot-
ním středisku v Paskově

Milí spoluobčané, v posledním prázdninovém  
týdnu jsme společně s paní učitelkou Mgr. Marcelou  
Prokelovou připravili malou galerii na schodišti a 
chodbě ve zdravotním středisku v Paskově. Paní  
učitelka si s umístěním obrázků pěkně vyhrála a holé 
chodby to velmi oživilo.

Můžete zde vidět výtvarné práce dětí z vyššího  
stupně naší ZŠ v Paskově. Hlavním výtvarným  
tématem je paskovský zámek, zámecké sochy i škola.   
 
Dovolte mi poděkovat městu Paskov, které nás  
finančně podpořilo při nákupu rámečků, paní  
učitelce  Prokelové, která všechny obrázky pečlivě 
vybírala a rámovala, i malým pomocníkům - Sylvii 
Vaňkové, Martině Vaňkové a Patrikovi Moroňovi, kteří 
nám  celé odpoledne pomáhali. 
Snad se vám bude minigalerie líbit, doufáme, že ji v 
budoucnu ještě rozšíříme. 

Iva Vaňková
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Program Kina Panorama Paskov (listopad 2015)
Pondělí 2. listopadu v 18 hodin, USA

LADÍME 2

Hudební komedie. Dívčí kapela-mají skvělé hlasy, 
dokonalá těla, (až na vyjímky) a jsou královnami zpí-
vání a capella. Celá Amerika jim leží u nohou. Stačí 
ale drobná technická komplikace a máme skvělou zá-

pletku přímo před zraky prezidenta Obamy.
Mládeži  do 12 let nepřístupno. Cinemart.

Délka 110 minut. Vstupné: 50,- Kč

Středa 4. listopadu v 15,30 hodin, USA

POPELKA

Romantická pohádka.  Film sleduje osudy mladé Elky, 
jejíž otec, kupec, se po smrti její matky znovu ožení. 
Elka se snaží nové maceše a jejím dvěma dcerám 
vycházet vstříc. Po smrti otce se z ní stává obyčejná 

služka věčně umouněná od popela……………..
Mládeži přístupno. Falcon. 

Délka 114 minut. Vstupné: 20,- Kč.

Středa 4. listopadu v 18 hodin, Francie

DEJTE MI POKOJ

Komedie. Michel, milovník hudby objeví na ble-
ším trhu vzácnou gramodesku. A od té chvíle tou-
ží po jediném: v naprostém klidu, tichu a pohodě 
si ji vychutnat. Jenže v tom okamžiku se snad celý 
svět spojí proti němu. Ať už se jedná o nečekanou 
návštěvu syna, kutilské bušení souseda, lomození  

uklízečky…….
Mládeži přístupno. Cinemart.

Délka: 80 minut. Vstupné: 50,- Kč. 

Pondělí 9. listopadu v 18 hodin, ČR

AMERIKA

Dokumentární road movie. Snímek o touze po svo-
bodě, hledání trampských tradic, toulání v přírodě a 
také výborné hudbě. Uvidíte výborně fungující chemii 
holka-kluk. Tato krásná vzpomínka na léto, praskání 
ohně a vůni přírody měla premiéru na letošním festi-

valu v Karlových Varech .
Mládeži přístupno. Aerofilms.

Délka: 70 minut. Vstupné: 80,- Kč 

Pondělí 16. listopadu v 18  hodin, ČR/SR

CESTA VZHŮRU

Dokumentární film. 
Radek Jaroš ve filmu o zdolávání vrcholů Země a 
života. Mimořádná příležitost stát se součástí ex-
pedice na osmitisícovou K2. Na rozdíl od horole-
zeckých filmů jsou součástí děje i rodinní příslušníci 
Radka Jaroše. Film sleduje jejich zoufalou snahu 

vypořádat se se strachem o někoho blízkého.
Mládeži do 12 let nepřístupno. Cinemart.

Délka: 100 minut. Vstupné: 50,- Kč

Čtvrtek 19. listopadu v 16 hodin, USA

MIMONI

Animovaná rodinná komedie.
Zamysleli jste se někdy nad tím, proč ti žluťoučcí 
roztomilí Mimoni dobrovolně slouží Gruovi, padou-
chovi s velkým P?  Odpověď přináší tato animovaná 
komedie, která z nich konečně a zcela zaslouženě 

dělá hlavní postavy jejich vlastního příběhu.
Mládeži  přístupný. Cinemart.

  Délka 91 minut. Vstupné: 40,- Kč

Čtvrtek 19. listopadu v 18 hodin, USA

MÉĎA 2

Komedie.  Některým plyšovým medvědům nestačí, 
že umí chodit, mluvit, hulit a milovat se s prsatými 
blondýnami. Chtějí si dokonce pořídit vlastní dítě. 
Mimořádně úspěšná komedie názorně předvede, 

že i když jste z plyše, nic vás nezastaví.
 Mládeži do 15 let nepřístupno !!! Cinemart .

Délka: 115  minut. Vstupné: 50,- Kč.

Pátek 20. listopadu v 17 hodin, USA

JURSKÝ SVĚT

Dobrodružný velkofilm. Lákadlo letošní filmové se-
zóny. Před 22 lety skončil tragicky sen vypěstovat 
Jurský park s živými exponáty. Od té doby se ale 
mnoho změnilo. Vedení parku hledá nové způsoby 
jak jedinečnou atrakci zatraktivnit. A v tu chvíli při-

jdou komplikace.
Mládeži přístupno. Cinemart .

Délka 125 minut. Vstupné: 50,- Kč
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Oddíl stolního tenisu Orel Paskov, srpen - září 2015
Soutěžní sezona se blíží mílový-
mi kroky. Všechna naše družstva 
odehrají svá první utkání hned v 
prvním říjnovém týdnu. 

Se šesti našimi žáky jsme se zú-
častnili prvního okresního bodo-
vacího turnaje mládeže, který se 
konal v neděli, 13. září v Brušper-
ku. Všichni byli překvapeni vyso-
kou účastí. Startovalo celkem 37 
hráčů, 7 bylo z okresu Nový Jičín. 
Byli rozděleni podle výkonnosti do 
dvou divizí po 16 hráčích. Hrálo 
se třístupňově – ve skupinkách, 
Z těch vždy první dva postupova-
li do vyššího stupně a další dva 
do nižšího stupně. Poté bylo jed-
noznačně dáno konečné, přesné 
umístění. V divizi A byl zařazen jen 
jeden náš hráč, Marek Pohanka. V 
divizi B hrál zbytek našich hráčů. 
Marek Pohanka ve své divizi vy-
hrál jen jeden zápas ze sedmi a 
skončil jako 16. Ve své kategorii 

starších žáků mu patřilo10 mís-
to. Lukáš Pešat skončil celkově 
22, Michal Vorbis byl celkově o 
jedno místo za ním. Radost nám 
udělali naši nejmladší hráči. Pro 
dva nejmladší z nich to byli vůbec 
první zápasy, které odehráli. Vojta 
Slaný skončil celkově 26, ve své 
kategorii nejmladších žáků byl  2. 
Martin Kunát byl hned za ním a ve 
své kategorii mladších žáků byl 
celkově 9 ze 14. I nejmladší Theo 
Kozelský nezůstal bez výhry a 
skončil 29, jako nejmladší žák pak 
byl celkově čtvrtý. 

V sobotu, 26 září se konal ve 
Frenštátu první krajský bodovací 
turnaj mládeže. Tam odcestoval 
jen Vojta Slaný. Byl to pro něj vel-
ký zážitek. Mohl sledovat při hře 
špičkové hráče nejen našeho kra-
je, ale i naší republiky. Krajského 
bodováku se zúčastnilo 121 hrá-
čů. Ti byli rozděleni také po 16 do 

sedmi divizí. Vojta hrál v divizi G. 
Ve své skupince porazil všechny 
tři soupeře. Ve druhém stupni ješ-
tě jednoho soupeře porazil a pak 
prohrál s pozdějším vítězem divize 
G. Vojta tak skončil ve své divizi 
3 až 4. Celkově ve své kategorii 
skončil sedmý z 23 startujících. 

Koncem října bude další krajský 
bodovák ve Fulneku, kam chceme 
poslat více našich hráčů, než do 
Frenštátu.  

Soutěže dospělých zahájí C-čko 
předehrávaným utkáním v pátek, 
2. října ve Starém Městě. Do Ro-
pice pojede v pátek B-čko. Jedině 
A-čko odehraje svá první utkání 
doma.

Miloslav Valenta

... naši hráči při zahájení prvního okresního bodovacího turnaje mládeže v Brušperku. Zleva : Marek Pohanka, Martin Kunát, 
Michal Vorbis a Lukáš Pešat.. ..
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Tým se připravoval na podzimní 
část 16. ročníku celorepublikově 
pořádané bowlingové ligy (ABL) 
tříčlenných družstev pro 2. ligu 
regionu severní Moravy (SM). 
Hráči dle možností absolvovali in-
dividuální přípravu. Vyvrcholením 
byl „obvyklý“ společný trénink 
před zahájením soutěžních bojů 
v termínu 24. 9. 2015 v herně 
Bowling-Sky v Ostravě – Porubě. 
Udělali jsme si společný obrázek 
o aktuální výkonnosti, která je 
sice dlouhodobě neudržitelná, ale 
hlavně jsme si „ohmatali“ dráhu v 
místě, kde dne 5. 10. 2015 star-
tuje soutěž. Další termíny naší 
skupiny jsou 19. 10., dále pak 2. 

+ 30. 11. 2015. Rozuzlením bylo 
zejména nasazení pro první hra-
cí den. Opět půjdeme do bojů ve 
„standartním“ složení ve čtyřech 
s jedním střídajícím hráčem – J. 
Dvořák, L. Franz, P. Mička a D. 
Valenta.
V minulém zpravodaji jsme krát-
ce (mimo jiné) informovali o sku-
tečnosti, že z červnové baráže o 
možnost postupu do 1. Ligy SM, 
jsme nepostoupili. Částečně bylo 
i zapříčiněno skutečností, že se 
nám opět nepodařilo nastoupit v 
plném složení, kdy kapitán týmu 
musel absolvovat zahraniční slu-
žební cestu… Zbylým hráčům 
„utekly“ první dvě rundy, a byť v 

dalších dvou mocně finišovali (v 
poslední nahráli jeden z nejvyš-
ších týmových náhozů dne - 560), 
na výsledek zaručující postup to 
již zdaleka nestačilo. Z baráže po-
stoupil polský tým z města Rybnik 
(denní průměr na hru 553) a ost-
ravský AWT team (průměr 539).
Tabulky a webové texty z jednot-
livých HD průběžně budeme ak-
tualizovat ve vývěsce Orla na ná-
břeží Náměstí. Také na stránkách 
http://www.ablweb.cz/ také nalez-
nete průběžně aktualizované vý-
sledky napříč celou ČR. Přejeme 
všem čtenářům a spoluobčanům 
příjemné prožití podzimu.

Dan Valenta

Orel Paskov - Bowling léto 2015

Svátek svatého Václava tráví každý jinak. Někdo 
odpočívá a užívá si volna, někdo se věnuje rodině, 
někdo domácnosti či zahrádce, někdo zase sportu-
je. Poslední variantu si vybralo mnoho lidí v Pasko-
vě a okolí, kteří aktivně chtěli strávit svůj volný čas 
na turnaji v minikopané, který každoročně pořádá 
místní organizace ČSSD v Paskově.

Turnaj má již své tradiční účastníky a kvalita turnaje 
se rok co rok zvyšuje. Mnozí zde byli již posedmé a 
měli nasbírány cenné zkušenosti, především s tre-
fením malé branky, z předchozích ročníků. 

Osm tříčlenných týmů proti sobě bojovalo na tar-
tanovém hřišti při ZŠ Paskov a za slunečného 
počasí byly k vidění nádherné souboje. Někdy o 
vítězi utkání nerozhodovalo až tak fotbalové umě-
ní, jako pořádný kus štěstí. Cenu útěchy získaly 
Gumy (Kuba a Matěj Svobodovi, Krista Šircová), 
které na penalty zdolal Slezan + Lipina 4ever (Sta-
nislav Pobuda, Petr Pekárek, Ondřej Zlý). Sdílené 
5. - 6. místo obsadili Snajpři (David Pešek, Mar-
tin Ivan, Kuba Hradil) a TruPky (Hanka Kölblová, 
Radek a Tomáš Urbančíci). Čtvrtí skončili Mla-
dí sociální demokraté Frýdek-Místek (Pavel Ma-
chala, Jan Širc, Jan Crhonek), které porazili třetí 
Bramboráři (Daniel Soukenka, Filip Kolář, Vojta 
Wojatschke). Ve finále podlehl Tatateam (David 
Štembírek, Damien Mašlan, Tomáš Golka) suve-
rénním Tužkám (Tomáš, Ondra a Kuba Lofítkovi).  
Tentokrát bylo velkým otazníkem vyhlášení nejlep-
šího střelce, neboť v týmech se většinou o střelbu 
všichni dělili, a tak musel rozhodnout o nej střelci

SVATOVÁCLAVSKÁ MINIKOPANÁ
penaltový rozstřel, kde porazil Vojta Wojatschke z 
Bramborářů Tomáše Golku i Kubu Lofítka. Autorem 
nejrychlejší branky byl Tomáš Golka, kterému stači-
lo 7s na ukončení zápasu, rekord turnaje z loňské-
ho roku, 2s, nikdo nepřekonal. 

„Jsem velmi ráda, že se Svatováclavská miniko-
paná zapsala mezi tradiční akce Paskova a že se 
najde stále dost lidí, kteří chtějí volno trávit aktivně 
- pohybem“ ukončila turnaj organizátorka Kristýna 
Šircová. 

Místní organizace ČSSD Paskov

... 3×3, kdo dá gól - vyhrál, aneb záleží i na štěstí ... 
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Činnost TJ Paskov
Tělovýchovná jednota Paskov sdružuje oddíly volej-
balu, tenisu, všeobecné gymnastiky ženy a dětské 
sportovní gymnastiky, tj. celkem cca 90 členů.

Zástupci jednotlivých oddílů se sešli na valné hroma-
dě, konané 29. 9. 2015 v paskovském kině, kde byl 
schválen nový název- TJ PASKOV, zapsaný spolek. 
Kromě nového názvu bylo na VH projednáno hos-
podaření TJ, návrh nových stanov a doplňující volba 
členů do výkonného výboru. Taktéž byly předneseny 
zprávy o činnosti jednotlivých oddílů.

Volejbalový oddíl představil pan Ing. Miroslav Juhas 
– volejbalisté se scházejí každé pondělí od 20. -22. 
hodiny v tělocvičně ZŠ Paskov, 2x do roka pořádají 
volejbalové turnaje.
Tenisový oddíl prezentoval pan Pavel Němčík. 
Markéta Adámková obeznámila přítomné s činností 
všeobecné gymnastiky ženy. Členky se scházejí kaž-
dé pondělí od 19. - 20.h. v tělocvičně ZŠ Paskov ke 
kondičnímu cvičení s hudbou. Hodina je rozdělena 
do 4 částí – uvolnění, aerobní zátěž, posilování, re-
laxace. Kromě toho jsou pořádány mimořádné akce 
– např. seminář zdravotního cvičení s Dájou se bude 
konat v listopadu.
Oddíl sportovní gymnastiky dětí představila paní 
Zdeňka Makarová. Tréninky probíhají 2x týdně v tě-
locvičně ZŠ Paskov. Gymnastky cvičí na hrazdě, kla-
dině, na gymnastickém páse, trénují přeskoky přes 
švédskou bednu. Úspěšně reprezentují oddíl na 
okresních, krajských i republikových přeborech. 

Po skončení valné hromady se sešel výkonný výbor, 
který zvolil nového předsedu pana Ing. Miroslava Ju-
hase, hospodářem a pokladníkem byla zvolena paní 
Marie Glombová, tajemnicí paní Marie Sýkorová a 
kontrolor pan Pavel Němčík.

Na závěr malá pozvánka: Tělovýchovná jednota Pas-
kov do svých oddílů přivítá nové členy a zve zájemce 
na své sportovní aktivity.

Markéta Adámková, cvičitelka TJ Paskov

Umíš běhat? Umíš skákat? Umíš házet? Nic víc 
nepotřebuješ! Vem si s sebou tenisky, tričko, 
kraťasy a pití, a pojď hrát házenou! 

Tréninky miniházené (ročník 2005 a mladší) – 
pondělí od 15:30 – 16:30h
 
Tréninky mladších žáků (2005 – 2002) – úterý od 
16:00 – 18:00h a pátek od 16:00-17:00h
 
Kontakt na trenéry Kristýna Šircová (723 17 82 85) 
a Richard Maňák (732 861 582)

Pojď hrát házenou!

    PLOTY, PLETIVA, GARÁŽOVÁ      
   VRATA, THUJE NA ŽIVÉ PLOTY    

 
Garážová vrata od 9.999 Kč. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční. 
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Standardní 
barvy i imitace dřeva. Doplňková výbava. 
 

Ploty - pletivo  
Prodej a výstavba oplocení. Poplastovaná 
nebo pozinkovaná pletiva, kované ploty, 
průmyslové, mobilní. Stavby plotu ze 
svařovaných pletiv, svařovaných panelů, 
levné pletivové branky a brány, nebo i 
ozdobné kované.  

 
Thuje na živý plot od 10 Kč/kus. 

Černá mulčovací netkaná textilie, stínicí tkanina 35-90%. 
_____________________________________________________________________ 

Potřeby pro chov drůbeže – líhně, napáječky, krmítka, 
klece, krmivo pro křepelky. www.prodrubez.cz 

_______________________________________________________________ 

www.KANCLIR.cz 
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, 724 00 

Otevírací doba: Po – Pá,  8:00 - 15:00.  
Tel.: 722 550 000. Doprava po celé ČR. 

Inzerce
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„Za čistější sportoviště a lepší okolí“
Mládežnické kategorie klubu házené Paskov se zú-
častnili celostátního dobrovolnického projektu „72 
hodin“, který si kladl za cíl pomoci druhým, přírodě 
či okolí. 

Jelikož se děti pohybují nejčastěji kolem nafukova-
cí haly a areálu Orlovny, všimly si spousty odpadků, 
papírků, kelímků a plastových lahví, které se jen tak 
povalovaly, a chtěly s tím něco udělat. Proto si v pá-
tek 9. října po tréninku nasadily rukavice, vzaly pytle 
a hurá na úklid. Nejvíce nepořádku bylo mezi tújemi 
u hranice s cestou a u plotu s areálem hasičů, kde 
byly ještě pozůstatky z letních zábav. 

Letošní motto projektu znělo „Zasaď strom třeba se 
…“, a tak po úklidu se vydali na místo blízko paskov-
ského hřbitova, aby zasadili svůj strom – javor mléč 
panašovaný. Na tomto místě je potřeba poděkovat 
městskému úřadu Paskov, který pomohl s dovozem 
4,5 metru vysokého stromu z Proskovic, a „Rychlé 
rotě“ za pomoc s vykopáním díry pro strom.

Jakmile mladí házenkáři došli na místo určení, chopili 
se lopat, rýčů a dalších nástrojů, aby díru prohloubili 
a rozšířili. Za pomalého stmívání a snižování teploty 
okolí se zakopaly stabilizační kůly a javor se za po-
moci starších dětí, především Kuby Jonáše a Domi-
nika Romana, a statného trenéra Richarda Maňáka, 
vložil do připravené jámy. 

„Strom má symbolizovat spojení generací a to, že i 
dětem samotným záleží na místě, kde žijí a na jejich 
budoucnosti. O strom se také budou starat po násle-
dující roky, pravidelně ho zalévat, pečovat ho a kon-
trolovat, zdali roste do krásy“ shrnula koordinátorka 
projektu Kristýna Šircová.
Pitný režim pro práci zajistila firma Toma, která po-
skytla dobrovolníkům vodu a džusy. 

 

KH Orel Paskov
... My se práce nebojí, někdy i strom zasadíme! ... 
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Na základě Zákona o ochraně osobních údajů č. 
101/2000 Sb. a o změně některých zákonů nebude 
již v Paskovském zpravodaji pravidelně zveřejňová-
na Společenská kronika (jubilanti, narození, zesnulí). 
Bylo mnoho stížností, že si občané nepřejí, aby jejich 
jméno ve Zpravodaji bylo a my to budeme respekto-
vat. Pokud ovšem chcete, aby nějaký údaj z městské 
matriky byl uveřejněn (dosažení jubilea, vzpomínka 
…), oznamte to prosím na městském úřadě paní Ing. 
Marcele Grimmové, popř. stačí zaslat email na zpra-
vodajpaskov@email.cz . 

Děkujeme za pochopení.
Redakční rada Paskovského zpravodaje

Společenská kronika

Uzávěrka příštího čísla zpravodaje
bude 1. 12. 2015, pro články i reklamní

inzerci. Děkujeme za pochopení.

Město Paskov zahájilo dne 27. 9. 2014 
Veřejnou sbírku 

NA OPRAVU ZÁMKU V PASKOVĚ

Zájemci o podporu obnovy této kulturní památky  
mohou přispět:

Vkladem peněžních prostředků na č. ú. 755555557/0300
Vkladem peněžních prostředků do pokladniček

Stav sbírky k 31.3.2015 je 66.680,77 Kč.

Děkujeme za Vaší podporu.

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ ČLÁNKŮ 
DO PASKOVSKÉHO ZPRAVODAJE

- dodržování uzávěrky 
- příspěvek nepřesáhne 1 A4 ve wordu písmem arial 11 
(jestliže bude článek delší, redakce si vyhrazuje právo na 
zkrácení příspěvku),
- pokud budou přikládány fotky, vždy, prosím, zvlášť (ne 
do článku),
- stačí max. 2 fotky, ale v dobrém rozlišení (800x600 a 
výše) a pokud možno nerozmazané,
- textový příspěvek je lepší poslat ve wordu, ale je možné 
také ve formátu pdf.,
- obrázkový příspěvek (pozvánku na akci), je možné posí-
lat ve formátech jpg., png., nebo pdf., a v případě potřeby 
zkuste napsat Váš požadavek (např. stačí na A5, A6,….) a 
redakční rada se ho pokusí zohlednit.

Redakční rada Paskovského zpravodaje

Inzerce

Hledá se PEKAŘ/KA
Pekárna v Paskově přijme pekaře (nevyučené 
zaučíme) pro výrobu chleba a jemného pečiva.
Kontaktní telefon: 777 672 493, 
e-mail: marijanova@martinabakery.cz

Inzerce

V sobotu 5.12. 2015 od 16 hodin v kině Panorama 
v Paskově zahraje Divadlo tety Chechtalíny pohádku

Do nebíčka do peklíčka
Jedná se o veselou Mikulášskou pohádku se sou-
těžemi pro děti, se zpěvy a tanci. Vhodné pro celou 
rodinu! Půl hodiny před představením a o přestáv-
ce malování čertů a andělů dětem na tvář. Drobné 
Mikulášské odměny pro děti. Občerstvení zajištěno. 
Vstupné dobrovolné.

Mikulášská pohádka
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Velká povodeň 
dne 5. srpna 1880

Roku 1880 dne 5. srpna nastala 
po několika deštivých dnech vel-
ká povodeň, tak že řeky a poto-
ky byly rozvlněny, že vystoupily 
ze svých břehů a pokryly veške-
ré nižší území způsobic mnoho 
škod.

V obci Paskově byly pozemky 
vesměs (vyjma zvané břehy to 
jsou pozemky od myslivny k Mi-
trovicicím táhnoucí) vodou pokry-
ty, tak že to zde vypadalo jako na 
moři. Přes celou obec od horního 
konce až na dolní po cestách a 
přes náměstí tekla voda jako řeka 
a byla tak vysoko, že do někte-
rých domů až oknami vtékala, tak 
skutečně tekla do starého dřevě-
ného hostince „Lísková“ č. 39 a 
pak do domu č. 42.

V ostatních domech v obci byla 
takřka všude vystoupena do svět-
nic buď více, nebo méně.

Hostinec „Černý Orel“ byl ze stra-
ny zadní od Olešné, jak voda z 
náměstí do dvora tohoto hostince 
se v balvanech valila, podemlety 
a pak téže noci 12 ran takřka čtvrť 
hostince se sesulo. Okresní cesta 
před vchodem do tohoto hostince 
ze strany východní byla vydřena 
a přes metr hloubky a pár metrů 
délky v ni jáma vymyta.

„Ve stavě“ všichni seděli na půdě 
ve svých domkách očekavajíce 
zboření domku a smrť ve vlnách.
Okolo vody od kostela až po dolní 
most potrhaná byla cesta, zejmé-
na však vymleta byla díra před č. 
domu 99 a částečně před 98, tak 
že pak po spadnutí vody musely 
štěrkem zasypány býti.

V naším stavení bylo ve světni-
cích vody tak asi na 20 cm vy-
soko, ve chlévě stál coby  tak ve 
vodě až do kolen, v některých 

ohledech až pod bachoře. Krá-
vy rýčely, koně řechtaly, prasata 
kvíčely, že to bylo až hrůza po-
slouchat v té noční tmě jak se to 
rozléhalo, a jak to bylo bolestné 
a naříkající, neboť dozajista že 
dobytek měl též strach nevěda co 
se to s ním děje a voda byla zim-
ná tak jak ledová. Na pomoc ne-
bylo pomyšlení, poněvadž nebylo 
kde dobytka vyvésti, všude tma a 
všude voda.

My jsme telata a prasata vynes-
li zadkem na půdu a jak ty byly 
rády, daly se nesli a byly tichouč-
ko jako by jich nebylo. To my 
všichni z domu utekli jsme se na 
půdu obytného stavení, kde jsme 
seděli celou noc se strachem. Nic 
jsme nespali, modlíce se a čekají-
ce skoro se s námi chalupa sesy-
pe a že se všichni potopíme. Tato 
hrůza děla se v noci ze 4. na 5. 
sprna. Tma byla veliká, vítr hroz-
ně skučel, že se zdálo, že všech-
no převrátí, déšť pršel jen se lilo, 
a blavany vody v Olešné jačely až 
hrůza a strach projímala každý úd 
těla, zima byla též každému. 
Všichni jsme si mysleli, že rána 
nedočkáme a že tak hrozně ve 
vodách zahyneme, než  druhého 
dne rána prohlíželi jsme světnice 
z jiné místnosti, ale smutná podí-
vaná:

Podlahy ve světnicích vodou 
zdvižené, obuvi celé zabláce-
né, zanesené buď pod posteli v 
koutě nebo někde jinde, nádobí 
v kuchyni spřevráceno, mléko 
vlatkach ve sklepě plovalo ve 
vodě stojící až po strop, krávy 
se třásly zimou, obilí namlacené 
na mlatě rozneseno po dvoře a 
odplaveno,hmý z hnojiště zdviže-
ný a odnesen až ke plotu, dříví po 
dvoře roznešeno, a. t. d.

Ještě hůře bylo s těmi, kteří ne-
měli v zásobě chleba, ačkoliv 
voda již opadla, ale přece ještě 
nebylo ke kupcům pro chléb, pe-

kaři též nemohli hned pecí a tak 
byl poněkud nářek o chléb. 
Dobytek nebylo lze na pastvu 
hnáti, píce na poli byla připlavená 
a ještě vodou pokryta a tak bylo 
tedy zle i s dobytkem. Ve stodo-
lách byly již úrody z části (obilí) 
(a ječmen) nakliděné a tedy v 
susekách též vodu podejděné a 
pokažené.

Po řece Ostravici plouly dřevěné 
chalupy, šopy, chlívky i s prasata-
mi, psí bouda a pes seděl na ni, 
rozlíčené nářadí, dřevo, trámy a 
mnoho jiného.

Mnoho mostu bylo strženo a od-
neseno. Též i v Paskově odnes-
la voda pilu od panského mlýna, 
mnoho dříví, desek a jiného ná-
bytku.

Železná dráha od Frýdku k Pas-
kovu byla podemleta a stržena, 
že vlaky dosti dlouhou dobu ne-
mohly jezdit. Tedy rolníci vydělali 
něco z furmantky z Lipiny do Vít-
kovic a zpět.

Též bylo mnoho škody způsobe-
no na polní úrodě, poněvadž co 
bylo požato anebo v mandelích to 
bylo odplaveno, a co stálo, bylo 
zaplaveno nebo podkaleno.
Mnoho orné půdy odplaveno na 
místech těch spousta kamenů. 
Zemaky kde voda přešla, jestli-
že je nesedřela a neodplavila, 
pak v zemi shnily. Most k nádra-
ží v Paskově byl stržen. Od toho 
času bylo již několik velkých vod 
ale takových a tenkráte doposud 
nebylo.

Bůh ochraňuj od takové pohromy.

Materiál zaslal: Libor Janáček
Zpracovala: Kristýna Šircová

... Velká povodeň očima pamětníka ...
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Koncerty skupiny zprostfiedkovává

Franti‰ek Linhárek – tel.: 602 766 664

nebo tel.: 603 424 986, e-mail: linharek@volny.cz

Kapelník Jifií Pola – 544 227 319

nebo 737 889 581, www.poutnici.cz

Na koncertech se prodávají CD

s písniãkami skupiny 

Country zlom_plakat  21.06.13  10:14  Stránka 1
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17. prosince 2015

KINO PANORAMA 
PASKOV

Vstupné 150 Kč!



Nově prodej na ulici Kirilovova 106, Paskov, paní Batková

Prodej na zvonek od 16-18.00 hodin nebo na objednávku na telefonu  
721 136 354. Prodej je možný i o víkendech dle domluvy. Nabízíme odrůdy červené a 

žluté varianty. Prodej po pytlích 25kg nebo Vám i navážíme, kolik si budete přát.
19

Inzerce

17. prosince 2015
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